[image: ]
[bookmark: __DdeLink__34501_1252003618]

PORTARIA Nº 572 DE 06 DE SETEMBRO DE 2024

DECLARA FRACASSADO O CERTAME LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GILBERTO CHIARANI, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que restou fracassado o certame,

RESOLVE:

Art. 1º Declara fracassada a Licitação 35/2024 modalidade Pregão Eletrônico, Processo Licitatório 94/2024, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR DE CONCESSÃO DE USO DO MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO – SC

Art. 2° Resolve efetivar um processo de Dispensa de Licitação conforme Art. 75, inciso III, alínea “a” da Lei 14.133/21.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a sua validade à publicação no DOM/SC, nos termos da Lei nº 1.321/2008, produzindo seus efeitos.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 06 DE SETEMBRO DE 2024.

GILBERTO CHIARANI
Prefeito Municipal
[image: ]
image1.tmp
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Capital Catarinense do Vinho

image2.png
Av. Mal. Costa e Siiva, 111 - Centro
PINHEIRO PRETO - SC. - CEP: 89570-000